6âm$rs ffiluuttipst Ue Csgtslrel
ESTADO DO EANANÁ

tÂMang rr'i BE OASCÀVEL

Recebido ei-n
LrtD- rNDrcAÇÃo N" []! DI,,201,7.

(Autor: Vereador Josias de Souza/ PTC)
Frotocolo

Excelentíssimo Senhor Ptesidente da Câmara Municipal, de Cascavel.

O VeteadotJosias de Sotzaf PTC, nos termos que regem o at. 1L6 do

Interno desta Casa de Leis ptopõe a Mesa Diretota, após a sua leitura

no Pequeno Expediente, seja encaminhada esta Indicação ao Poder

Executivo Municipal, perante a Companhia de Engenhada de

Transporte e Transito - Cettrans, para que rcahze estudos técnicos

quanto a implantação de redutores de velocidade na Rua Prata em

frente ao númeto rt" 1047, no Búto Morumbi.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 22 de junho de 2017.

Josias de

Veteador/ PTC

Justificação

A presente indicação faz-se necessária em razáo da velocidade dos

veículos que ttafegam por essa rua. De acotdo com moradotes da tegião os limites de

velocidade não são respeitados pelos motoristas e acabam fazetdo daquele local uma pista de

corrida pondo em risco pedesttes e outÍos motoristas que tafegam por ali.

solicitação.

providências

Espeto, pois, coÍltar com a atenção do Podet Executivo a esta

E aguardo Íesposta paÍa darmos ciência aos moradores que nos cobram

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov,br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

?*?*
*&*

r